D I O N Y S I I

Eorum hominum originis, qui Erythraei nati sunt:
 Qui primi nauibus periculum fecerunt maris:
 Primi item negotiationem mariuagam excogitarunt:
 Atq; inscrutabilem caelestium syderum cursum deprehende
 Qui Iopen, & Gazam, Elaïdaq; incolunt, (runt:
 Et Tyrum uetustam, Berytiq; terram amœnam,
 Byblumq; maritimam, & Sidonem floridam
 Frequentatam grati ad fluenta Bostreni,
 Et Tripolim pinguem, Orthosidaq; Maranthumq;
 Laodicen, quæ adiacet littoribus maris:
 Et neptunias structuras, & diuinos lucos Daphnes:
 Vbi quidem Antiochi cognominis Antiochia.
 Cæterum in mediterraneis Apamae oppidum.
 Ab hac autem ad orientem delabitur liquidus Orontes,
 45 Vastus, Antiochi mediam regionem persecans.
 Porro tota pinguisq; & nutritia est regio
 Ouesq; pascendo, & arboribus foetum augendo.
 Ab hac item conspiciatur fueris ultra australiorem uiam
 Arabici sinus extremum meatum, qui inter (pergens
 Voluitur Syriamq; & Arabiam amœnam,
 Parum ad orientem conuersus usq; ad Selanos.
 Inde uero felicissimorum Arabum circumiacet terra,
 Multum ascendens, duplici circumdata mari,
 Persicoq; Arabicoq; : uentum autem uendicauit utrunq;
 Arabicum Zephyrum, Persicum uero Euri uias.
 Ora autem illi austrina conuersa ad orientem

ORBIS DESCRIPTIO.

Alluitur rubris fluctibus Oceani.
Atq; huius tibi situs fabor: supra enim ipsam
Omnes ualde opulenti & clari populi colunt.
Quinetiã aliud mirũ ingens præ cæteris sortita est illa,
Semper odora thuriferis arboribus, suauiter subolet
Vel thyo, uel myrrha, uel fragrante canna,
Vel etiam diuino nigricante thure,
Vel casia: Reuera enim in terra dissoluit illa
Iuppiter ipsum Dionysium bene suto à fœmore:
 46 *Cui & genito odora facta sunt omnia.*
Quinetiam oues tunc densis onerabantur uelleribus
In pabulo: larga uero effluebant liquoribus stagna:
Volucres item alicunde desertis ab insulis
Venerunt folia ferentes immarcessibiliũ cinamomorũ.
At hic quidẽ hinnulorũ pelles superhumerales expaait:
Hedera uero iucunda pulchras ornauit comas:
Summe potus autem uino tortos disquassauit ramos
Blande ridens, & multam inter homines felicitatẽ fudit:
Quare ad hunc usq; diem thure referta sunt arua,
Montes uero auro, flumina itẽ alibi sacris odoramentis.
Ipsi autem incolæ ualde opulentum populum habent,
Aureis uestibus deliciantes mollibus.
Porro primum quidem super decliuitatem Libani
Diuites habitant cognomento Nabatæi.
Propè item Chaulasiq; & Agrenses: quos iuxta tellus
Chatramitica incolitur, è regione Persicæ terræ.

D I O N Y S I I

At rubri latus habitant maris
 Minneiꝫ; Sabæꝫ; & uicini Cletabeni.
 Tot quidem Arabiam præcipuæ gentes tenent.
 Aliæ insuper plurimæ: circumquaq; enim est maxima.
 47 Ab hac aut ad transmarinā terrā sub plagā zephyri
 Sterile monticularum comparet solum Eremborum,
 Qui uitam in saxis suffossis agunt
 Nudi, & possessionibus carentes: quinetiam ipsis
 Forma adustis circumfufcatur aridum corpus:
 Passim uero more ferarum oberrantes afflictioes habēt.
 Non sicut delicatorū Arabū genus. Nō enim in felicitate
 Aequam sortem uniuersos per homines disposuit deus.
 At super Libanum ad orientem solis
 Alterius Syriæ ingens elongatur terra,
 Protracta etiam usq; ad marisonam Sinopen.
 At huius mediæ quidem super continente fasta
 Cappadoces habitāt, periti disciplinæ alēdorū equorū:
 Assyrii uero mari uicine, prope ostium Thermodontis.
 Ab hac autem ad orientem montibus ab excelsis
 Cernitur immensi fluuij decursus Euphratæ:
 Qui sanè primum quidem è monte Armenio
 Longus ad austrū cedit: mox uero anfractus reflectens
 Contra solem, mediam Babylonem præterlapsus,
 Persici in maris fretum rapidam euomit spumam,
 Extremis profluuijs Tereboni uicine uadum secans.
 48 Hunc itē post in orientē fluuius uelocissimus omnium.